
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400163

163

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 38/2020

Processo Licitatório Nº 052/2020.
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Pregão Presencial Nº 038/2020, E Resultados Apresentados Pela Comissão
Permanente De Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos
Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Combustivel A Ser Utilizado No
Abastecimento Da Frota De Veículos, Máquinas E Equipamentos Das Secretarias Municípais
Do Município De Novo Mundo Mt.

Novo Mundo - MT, 1º de Fevereiro de 2021.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do através do Presidente da CPL
Devenilson da Silva, nomeado pela portaria 024/2020, torna público que realizará
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e
Resolução FNDE n. º 06/2020 e Resolução/FNDE/CD nº. 26, de 17 de junho de 2013,
Instrução Normativa nº. 002/2009/GS/SEDUC/MT e aplicando-se subsidiariamente a lei nº
8.666/93 e as exigências estabelecidas neste Edital. Objeto: Constitui objeto da presente
Chamada Pública a Aquisição de Produtos da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, atendendo
os alunos matriculados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Escolas de Educação
Infantil e Indígena do Município de Paranatinga - MT, conforme especificações constantes
no Edital e seus Anexos, que são partes integrantes do presente instrumento convocatório.
Início da Sessão Pública: Dia 24/02/2021 Ás 08:00h (horário Local). O Edital e os seus
Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais
Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756.
Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).
Departamento de Licitações e Contrato, em 03 de fevereiro de 2021.

DEVENILSON DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna público a ANULAÇÃO do
Pregão Presencial SRP n. 002/2021, Processo Administrativo n. 004/2021, com fundamento
no artigo 49, da Lei n. 8.666/93, cujo objeto refere-se à REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO DE AUTOGESTÃO INTEGRADA PARA
O DEPARTAMENTO DE FROTAS DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência anexo do edital, com
abertura prevista para o dia 05/02/2021 às 8h00m. Motivo: analisado o Edital em função
de impugnação de licitante interessada, plotamos a existência de vícios capazes de limitar
a concorrência, devendo o instrumento ser reformulado, com maior grau de estudo sobre
o objeto. Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço
Municipal sito à Praça São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto
da Serra - MT, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail
prefeituraps@bol.com.br, ou pelo telefone (66) 3328-6101.

Planalto da Serra - MT, 3 de fevereiro de 2021.
CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução obra de Iluminação Pública em via Urbana
com Substituição de lâmpadas comum por LED, braços para luminária, cabos de cobre
flexível, rele fotoelétrico, base para Rele. DATA E HORA DE ABERTURA: 19-02-2021 as
09:00hs./Brasília. O Edital completo na Prefeitura Setor Licitações.
licitacaopbmt@hotmail.com Tel. (66) 3466 1311.

Ponte Branca-MT, 2 de fevereiro de 2021.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NONO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2016, TOMADA DE
PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato
Original para 01/01/2021 ate 30/06/2021, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei
8.666/93. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT /Contratante. AKROID -
INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº09.428.263/0001-70-
ME/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que estará realizando licitação OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. DATA 18/02/2021 A PARTIR DAS
07h30min. Poxoréu-MT, 01 de fevereiro de 2021.

JOELMA LOURENÇO DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 047/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF)
do dia 23/02/2021, através do site www.bll.org.br, o objeto da presente licitação é o
Registro de Preço para futura e fracionada aquisição de MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E INSUMOS, conforme especificações, relativo ao processo administrativo
nº 009/2021, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do decreto n.º
10.024, de 20 de Setembro de 2019, decreto Municipal n° 596/2006, de 21 de Julho de

2006, LC 123/2006, Decreto Municipal 1.845/2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e
Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01,
Lote 09, Setor C - Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-1218/1198/2193 ou e-mail:
licitacao.querencia@gmail.com.

Querência/MT, 3 de fevereiro de 2021
DANIELA RIBEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES, CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS
UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA
DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19). Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 04/02/2021 até
às 08:00 horas do dia 11/02/2021 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão:
Dia 11/02/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). (Conforme Artigo 4º-G da Lei Federal
13979/2020, incluído através da Lei 14.035/2020). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

SORRISO - MT, 3 de fevereiro de 2021
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Sorriso - MT, comunica aos interessados a CONTINUIDADE DO
JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO de PREGÃO PRESENCIAL N. º 001/2021,
tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM BUSSINESS INTELLIGENCE (BI) PARA FORNECIMENTO DE
LICENÇAS DE USO DE SOLUÇÃO DE BI COM A CAPTAÇÃO E PROCESSAMENTO DE DADOS
AUTOMATIZADA E PLATAFORMA PARA ACESSO A ANÁLISE DOS DADOS E DASHBOARDS EM
AMBIENTE WEB E MOBILE (APP) E APOIO TÉCNICO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES, a realizar-se-á no DIA 05 DE FEVEREIRO DE
2021, ÀS 07:30 HORAS (HORÁRIO OFICIAL DE SORRISO - MT). Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 3 de fevereiro de 2021
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

Processo N° 6/2021
Tipo: Menor preço por item. Licitação exclusiva para Microempreendedores

Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Objeto: Escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição parcelada de Equipamentos de Proteção Individual - EPIS
para enfrentamento COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
de Bela Vista/MS. Abertura: 23/02/2021 às 08h30 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Edital e informações no Setor de Licitação e Contratos, e-mail:
licitacao@belavista.ms.gov.br, fone (67) 3439.5100, das 07h às 11h e nos sites:
https://web.neainformatica.com.br/transparencia/index.xhtml?cliente=pmblv,
https://belavista.ms.gov.br/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020

Processo Administrativo nº 112.933/2019-03
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 03.02.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 133/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112.933/2019-03
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ADESIVOS,

ALGODÃO EM BOLAS, ALGODÃO EM ROLO, ATADURAS DE CREPOM, CURATIVOS ESTÉRIL,
FITA TERMOSSENSÍVEL E COMPRESSAS

As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de fevereiro de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2020

Processo Administrativo nº 66.188/2020-21
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, com a adjudicação dos lotes conforme anexo e o procedimento homologado
pelo Exmo. Senhor Prefeito em 03.02.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 156/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 66.188/2020-21

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-04T00:33:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




